

MÜ'MİN GÖZÜYLE HAC

Veysi PATİR
Müftü Yardımcısı

İslâm âleminin senelik mutad toplantısı olan HAC Farizasını İfâ mevzuuna Allah (c. c.) nun fermanı ilâhisyle başlamak istiyorum.

İlâhi düsturların menbaı Kuranı Kerimde ;

Cenab-ı Allah: "Takl kendi. Icrine ait menfaatlara şahit ol-şunlar ve Allah'ın kendilerine verdiği dört ayaklı (kurbanlık) hayvanlar üzerine belirli (Eyya' mü'n Nahr günlerinde Allah'ın adı m ansınlar. İşte bu kurbandan yeyin ve muztar olan fakiri doyurun. Sonra kirlerini atsınlar. Adaklarını yerine getirsinler. Ve kadîm olan Beyti (Kâbayi) tavaf etsinler." (1)

Burada Fermanı İlâhîde özellikle şu ifadeler dikkatimizi çek-rnelîdir. (Kendilerine olan menfaatlara şahid olsunlar.) El betteki Allah'ın verdiği mükellefiyetlerin hepsinde insanoğlu için sonsuz menfaatlar vardır. Lâkin HAC farîzasındaki fayda derecesi çok yönlüdür. Hem bedeni ve nemde mali oluşundandır ki Ayet-i Kerime'de,tahsis ifadesini bulmuştur.

Bu sayısız fayda ve telezüzlere, deryada katre misali bir göz atalım. Sayısız nimetlerin zübdesi mesabesinde -İLÂHÎ HUZURDA-bulunma halini düşünelim,

ilâhî huzurda bulunmak bir beşer için tasvir ve ifadesi mümkün olmayan bir mutluluk hal ve keyfiyettir, öyle ya. adetâ melekleşmiş bir beşer misâli... Maddi yönden bütün borçlarını ödemiş, kötü alışkanlıklara katiyetle paydos demiş, konukom. sudan eşten dosttan af ve özür diliyerek helâllaşmış, yani bütünüyle kul hakkını ifâ etmiştir... Şimdi de ilâhî borçnu ifâ etmek için hazırlanmakta. Ruhun ve bedenini Allaha yönelmiştir. Azi-muşşâna mutlak bir teslimiyetle, bir daha dönmeyecekmişça-sine Mukaddes Maksûda doğru yola çıkmış vaziyettedir, işte kul bu haliyle âdetâ ilâhî emre keşen bir melek gibi, ma'nevi nazların en büyüğünü ve ruhi itminanın er» güzelini duymaktadır.

Bunun yanında dünyevî ciddiyette de HAC mevsimi bütün Müslümanlar için bir panayı bir pazar zamanıdır. Bu mevsimde hem eicilar ve hem de satıcılar için kazançlı bir fırsat vardır. Belki beynelmilel fuarların bile ortaya koyamadığı imkânları ortaya sermektedir.

Ayrıca sosyolojik açıdan çok değişik telezüz safhaları ihtiva etmektedir. Yüzünü ilk ve belki de son defa göreceği dostlarla, aynı gayede birleşme hazzı. Memleketi ayrı, rengi, dili, ırkı ve simcsı ayrı, örf ve âdeti ta-rr:En;en farklı olan şahıslar, bu mevsimde, görüşüyor, tanışıyor, sarışıp öpüşüyor ve tek olan tazim gayelerini ifâ ettikten sonra, hüngür hüngür ağlıyarak nihayet tınıyorlar. Yukardaki bütün ayrılıklara rağmen bu derece içten ve güvenilir dostluğun, ahbablığın ve hatta kardeşliğin zevki telezüz ve itminanı İMAN birliğinin muhteşem bir rranzarasıdır.

Allah için sevişmenin ve yine Allah için buğzetme halinin on güzel şekliyle tscelli etmesi bu mevsimde telezüz olunmaktadır. İslâmın mazisine dönmek, imânın kucağında olmak, trrihin kokusunu bu kadar yakından teneffüs etmek; Hz. Muhammed Mustafa (S. A. S.)' ya kadar olan Enbiyanın (S. A. E. C.) tenvir ettiği tarih sayfalarını bir film şeridi gibi, haya-len ve ruhen seyretmek ne kadar muhteşem!.. O mübarek sl-mâlar hatırlarda dipdiri, kalp. lerde taptaze temessül etmiştir. Tefekkürün böylesine dalmış bulunan rnü'min hacı, neredeyse onları aynelyakîn göreceğe gelebilir. İşte mümin hacının bu derecedeki teslimiyetini Cenab-ı Allah, şöyle dile getirmiştir.

"Rabbınız İbrahimin Dininde olduđu gibi, Din işinde üzerinizde bir güçlük de yükledi. Bundan evvelki kitaplarda olduđu gibi Kur'an-ı Kerimde de size MÜSLÜMAN ismini Allah taktı ki, Peygamber size karşı şahid olsun. Siz de bütün insanlara karşı şahidler olasınız." (2)

Dünyanın kalbi, Ka'benin etrafında, iman mihverinde pervane olmuş döner. Canlı ve timsâli bir ma'ser manzarası. Başları açık ve dünyalık dikişli elbisele. rinden âzâde ve kalblerinde ise, Allah'tan HAVF ve RECA'dan başka hiçbir şey olmadan FARİZAYI ifâ ederler.

Ve nihayet "Allah, kullarını Araf at da; cehennemde azade ettiđi kadar, başka günlerde âzâd etmemiştir." Hadisi şerifin müjdesine mazhar olurlar inşallah... Merkez muhite doğru yedi ik-limin insanları, dünyanın dört bucağına dağılmaya başlarlar, kul olarak diyarı ikâmetlerine döndüklerinde anasından yeni doğmuş kadar günahsızdırlar. "Bir kimse HAC eder de bu esnada fenalıktan söylemez, küçük günahları işlemekte ısrar etmezse, o kimse günahlarından arınarak annesinden doğmuş olduđu günkü kadar günahsız döner." (Hadisi Şerif)

1. el-Hac: 28-29.